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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, współczesność

Słowa kluczowe projekt Lublin. W kręgu żywiołów - woda, wodociągi
lubelskie, praca w wodociągach lubelskich, stacje
wodociągowe w Lublinie, modernizacja sieci wodociągowej

 
Różne metody wymiany sieci wodociągowej 
[W pewnym momencie] wodociągi niejako defunkcjonowały, ale pewnie miasto im
dopłacało - no, nie było możliwości, żeby dało się utrzymać taką firmę bez dotacji.
Teraz dotacji  żadnych nie otrzymujemy, wszystko jest na własnym rozrachunku.
Wszystko   wygospodarowane  z  wody  i  ze  ścieków.  Przecież  mamy  jeszcze  w
dzierżawie  skład  odpadów  w  Rokitnie,  mamy  różne  wynajmy  samochodów
specjalistycznych, kamerowanie sieci kanalizacyjnej, naprawy kanałów sanitarnych
metodami bezwykopowymi - czyli specjalne rękawy się wtłacza do rur starych, które
jakby te rury od nowa naprawiały. I to powoduje duże oszczędności dla firmy i dla
miasta. Pasu drogowego zajmować nie trzeba, kierowców się nie denerwuje, bo taka
naprawa trwa dwie, trzy doby praktycznie, ale nie dwa miesiące, jak się rozkopie całą
drogę. Dlatego te metody wpłynęły na jakieś tam oszczędności w firmie i zyski z
wynajmu. Są też nowe metody wymiany sieci  wodociągowej,  tak zwany kraking.
Polega to na tym, że w miejsce starej rury, takim specjalnym klinem wciąga się nową
rurę.  I  ta nowa rura niszczy starą rurę wchodząc na jej  miejsce. To już w ogóle
bardzo usprawnia wymianę sieci wodociągowej, bo tylko się kopie dwa miejsca -
żeby wprowadzić tą rurę nową, i żeby tą nową rurę wyciągnąć z drugiego końca. To
jest bardzo nowa metoda. Jeszcze są metody tak zwane „przepychu". Polega to na
tym, że w rurę uszkodzoną możemy wcisnąć rurę, ale już o mniejszej średnicy. I takie
metody tutaj  [stosowaliśmy],  jak  była  przebudowa osiemsetki  w piętnastym czy
szesnastym roku. To właśnie taką metodą osiemsetka została naprawiona - poprzez
wciśnięcie rury o mniejszej średnicy, co po przeliczeniu, przy obecnych przepływach
nie ma większego wpływu na przepustowość wody przez główną aortę,  czyli  tą
osiemsetkę, a na pewno dużo przyspieszyło naprawę tej magistrali.
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